
 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

DECRETO MUNICIPAL 1391/2016 
 

“HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO 

SELETIVO EDITAL – ACT/SME 05/2015 - PROVAS 
REALIZADAS EM 11 DE JANEIRO DE 2016 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 

atribuições legais previstas, conferidas pelo Artigo 79 inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de São Cristóvão do Sul, 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Fica homologado na forma do anexo deste Decreto, o resultado do 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO - ACT/SME n. 05/2015, cujas provas 
foram realizadas em 11 de janeiro de 2016. 

Parágrafo único - O Anexo deste Decreto é parte integrante e inseparável do 
presente. 

 
Art. 2º - O anexo do presente Decreto deverá ser disponibilizado também no 
sitio eletrônico da Prefeitura Municipal de São Cristóvão do Sul 

“www.pmsc.sc.gov.br”. 
 

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
São Cristóvão do Sul, 18 de janeiro de 2016. 

 
 
 

SISI BLIND 
Prefeita Municipal 

 
 

Publicado o presente decreto, aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 
dezesseis, no Mural Público situado na portaria da Prefeitura. 

 
 
 
 

TONIEL DA SILVA 
Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 

 
 

 
 
 

 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1391/2016 
 

ANEXO I 
 

RESULTADO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – ACT/SME Nº 05/2015. 

 
Educação Infantil e séries iniciais 

 

Class. Nº Inscrição do 
candidato 

Nota de 
títulos 

Nota prova 
escrita 

(redação) 

Resultado 
Final 

1o
 24 6,5 1,9 8,4 

2o
 17 5,2 3 8,2 

3 o
 18 5 3 8 

4 o
 33 4,6 2,8 7,4 

5 o
 25 5 2,3 7,3 

6 o
 42 4 3 7 

7 o
 6 4,9 2,1 7 

8o
 12 5 2 7 

9 o
 68 3,4 3 6,4 

10 o
 69 3,4 3 6,4 

11 o
 51 5,5 0,9 6,4 

12 o
 63 4,6 1,5 6,1 

13 o
 11 5 1 6 

14 o
 23 3,1 2,8 5,9 

15 o
 9 5 0,8 5,8 

16 o
 67 3,3 2,3 5,6 

17 o
 15 3,6 2 5,6 

18 o
 30 2,5 3 5,5 

19 o
 43 3,3 2 5,3 

20 o
 62 3,4 1,7 5,1 

21 o
 28 3 2 5 

22 o
 32 2,5 2,3 4,8 

23
 o
 66 4 0,6 4,6 

24 o
 46 1,8 2,6 4,4 

25 o
 65 2,5 1,9 4,4 

26 o
 29 3,8 0,6 4,4 

27 o
 47 3,3 1 4,3 

28 o
 60 3,4 0,9 4,3 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

29 o
 35 2,5 1,5 4 

30 o
 36 2,8 0,9 3,7 

31 o
 31 3 0,7 3,7 

32 o
 7 2,5 0,8 3,3 

33 o
 44 2,1 0,8 2,9 

34 o
 45 2,2 

0,6 2,8 

35 o
 39 1,5 1 2,5 

36 o
 1 1,5 1 2,5 

37 o
 49 1,7 0,8 2,5 

38 o
 13 1,3 1 2,3 

39 o
 57 1,5 0,8 2,3 

40 o
 5 1,7 0,5 2,2 

41 o
 8 1,5 0,5 2 

42
 o
 38 0,9 0,6 1,5 

-- 55 1,9 - Eliminado 
-- 19 2,5 - Eliminado 

-- 2 5,3 - Eliminado 

-- 48 4 - Eliminado 
-- 3 2,5 - Eliminado 

 
Professor de Educação Física 

 

Class. Nº Inscrição do 

candidato 

Nota de 

títulos 

Nota prova 

escrita 
(redação) 

Resultado 

Final 

1 o 59 5,5 3 8,5 

2 o 71 3,1 2,6 5,7 

3 o 61 3,1 2,2 5,3 

4 o 22 4 1 5 

5 o 41 4 0,9 4,9 

6 o 26 4 0,8 4,8 

7 o 34 3,1 1,5 4,6 

8 o 37 1,9 2,3 4,2 

9 o 52 2,1 1 3,1 

10 o 54 1,2 0,7 1,9 

-- 50 4 - Eliminado 

 
Professor de Inglês e Português 

 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

Class. Nº Inscrição do 

candidato 

Nota de 

títulos 

Nota prova 

escrita 
(redação) 

Resultado 

Final 

1 o 64 1 0,5 1,5 

-- 40 5,7 - Eliminado 

 

Professor de Arte 
 

Class. Nº Inscrição do 
candidato 

Nota de 
títulos 

Nota prova 
escrita 

(redação) 

Resultado 
Final 

1 o 53 4 3 7 

2 o 27 4 0,7 4,7 

-- 56 4 - Eliminado 

 

Professor de História 
 

Class. Nº Inscrição do 
candidato 

Nota de 
títulos 

Nota prova 
escrita 

(redação) 

Resultado 
Final 

1 o 20 6,5 
2,5 9 

2 o 4 1,9 1,9 3,8 

3 o 70 1,2 2,5 3,7 

 

Professor de Geografia 
 

Class. Nº Inscrição do 
candidato 

Nota de 
títulos 

Nota prova 
escrita 

(redação) 

Resultado 
Final 

1 o 21 5 2 7 

2 o 16 4 0,7 4,7 

 
Professor de Matemática 

 

Class. Nº Inscrição do 

candidato 

Nota de 

títulos 

Nota prova 

escrita 
(redação) 

Resultado 

Final 

1 o 10 5 1 6 

2 o 14 2,5 2,8 5,3 

3 o 58 4 0,4 4,4 

 
Professor de Ciências 

 



 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

Class. Nº Inscrição do 

candidato 

Nota de 

títulos 

Nota prova 

escrita 
(redação) 

Resultado 

Final 

Não houve inscritos 

 

 
 


